regularização fundiária anterior. 
§ 1° A data de referência para verificação da ocupação será a da 

realização do cadastro social, considerando-se como ocupante aquele 
que estiver então na posse do imóvel. 

§ 2° Fica instituído como público-alvo a estimativa inicial 
de 25.000 (vinte e cinco mil) famílias a serem beneficiadas com a 
regularização fundiária de suas unidades habitacionais. 

CAPÍTULO III
DA COMPETÊNCIA E GOVERNANÇA

Art. 5° No que se refere aos conjuntos habitacionais 
implementados pela de Habitação do Maranhão - COHAB no 
Maranhão, incluindo suas áreas remanescente e adjacentes, compete à